penentuan di antara Muhammadiyah, NU,

dan Pemerintah.

114

Tabel 4.3

Data Penetapan Idul Fitri (1 Syawwal) antara

Pemerintah,

Nahdlatul Ulama, dan Muhammadiyyah yang

berbeda
11

No Tahun
Muhamma

diyyah
NU

Pemerinta

h

1

2

3

4

5

6

1985

1992

1993

1994

1998

2006

Kamis, 20

Juni 1985

Ahad, 5

April 1992

Kamis, 25

Maret 1993

Senin, 14

Maret 1994

Kamis, 29

Januari

1998

Senin, 23

Oktober

2006

Rabu, 19

Juni 1985

Sabtu, 4

April 1992

Rabu, 24

Maret 1993

Ahad, 13

Maret 1994

Jum‟at, 30

Januari

1998

Selasa, 24

Oktober

2006

Kamis, 20

Juni 1985

Ahad, 5

April

1992

Kamis, 25

Maret

1993

Senin, 14

Maret

1994

Jum‟at,

30 Januari

1998

Selasa, 24

Oktober

2006

2. „Iddah perspektif Fikih

a. Hak perempuan selama dalam Masa

„Iddah

Terdapat hak bagi seorang

perempuan yang sedang melakukan

„iddah. Baik karena ditinggal wafat suami

atau sebab ditalak. Termasuk di antaranya

adanya hikmah adanya „iddah

11